
         BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE       
   ZENIČKO - DOBOJSKI KANTON 
           OPĆINA BREZA 
  - Općinska izborna komisija - 
 
Broj: 01-03-31/20 
Breza, 14.10.2020.godine 
 
 Na osnovu člana 2.13 Izbornog Zakona BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20) člana 18. i 19. Pravilnika o utvrđivanju 
kvalifikacija i postupku imenovanja članova biračkih odbora-Prečišćeni tekst ("Službeni 
glasnik BiH" broj: 25/20)  Općinska izborna komisija na sjednici održanoj dana 14.10.2020 
godine, donosi: 
 

PLAN 
 OBUKE BIRAČKIH ODBORA 

 
I 
 

 Ovim Planom se utvrđuju načini i rokovi realizacije obaveze obuke i provjere znanja 
predsjednika, zamjenika predsjenika, članova i zamjenika članova biračkih odbora. 
 

II 
 

Obuku članova biračkih odbora vršit će članovi Općinske izborne komisije i to na 
način što će svaki od članova OIK-a pripremiti određenu oblast (način imenovanja, uloga i 
značaj biračkih odbora, biračko mjesto, obaveze biračkih odbora prije dana izbora, 
obaveze biračkog odbora na dan izbora, zatvaranje biračkog mjesta, procedura brojanja, 
obrasci na biračkim mjestima, pakovanje izbirnog materijala) 
 

III 
 

Obuka će se vršiti u Kino sali u Brezi sljedećom dinamikom: 
 

- Obuka predsjednika biračkih odbora i njihovih zamjenika- 19.10.2020. godine sa 
početkom u 16:00 sati. 
 

- Birački odbori: Partizan 117A001, Dom Penzionera 117A002, Gimnazija 117A003, 

Mahala 117A004  - 20.10.2020.godine sa početkom u 16:00 sati, 
 
 

- Birački odbori: Župča 117A005, Bukovik 117A006, Gornja Breza 117A007, 
Vijesolići 117A008 -21.10. 2020. godine sa početkom u 16:00 sati, 
 

- Birački odbori: Slivno 117A009, Kahve 117A010, Izbod Podgora 117A011, 
Mahala(Smailbegovići i Založje),  Glasanje u odsustvu117A501 – 22.10.2020. 
godine sa početkom u 16:00 sati, 
 

- Birački odbori: Vrbovik 117A012, Bulbulušići 117A013, Koritnik 117A014, Banjevac 

117A015 i Bate 117A016 – 23.10.2020. godine sa početkom u 16:00 sati. 
 
 
 



 
 

IV 
 

Nakon izvršene obuke Općinska Izborna komisija će izvršiti provjere znanja i 
uspješnim predsjednicima biračkih odbora i njihovim zamjenicima, članovima biračkih 
odbora i njihovim zamjenicima dodijeliti certifikate. 
 
 Provjera znanja predsjenika biračkih odbora i njihovih zamjenika, članova biračkih 
odbora i njihovih zamjenika izvršit će se u prostorijama Kino sale u  terminima kako slijedi: 
 

- Predsjednici biračkih odbora i njihovi zamjenici- 26.10.2020. godine sa početkom 
u 16:00 sati, 
 

- Birački odbori: Partizan 117A001, Dom Penzionera 117A002, Gimnazija 117A003, 
Mahala 117A004  - 26.10.2020.godine sa početkom u 17:30 sati, 
 

- Birački odbori: Župča 117A005, Bukovik 117A006, Gornja Breza 117A007, 
Vijesolići 117A008 – 27.10.2020. godine sa početkom u 16:00 sati, 
 

- Birački odbori: Slivno 117A009, Kahve 117A010, Izbod Podgora 117A011, 
Mahala(Smailbegovići i Založje), Glasanje u odsustvu117A501 – 28.10. 2020. 
godine sa početkom u 16:00 sati, 
 

- Birački odbori: Vrbovik 117A012, Bulbulušići 117A013, Koritnik 117A014, Banjevac 
117A015 i Bate 117A016 – 29.10.2020. godine sa početkom u 16:00 sati. 
 

 

 
 

                                                                                         PREDSJEDNIK 
OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 

 
                                                                                         Safet Zahirović 


